关于举办 2019 年普洱学院心理情景剧比赛的通知

为深入贯彻落实全国高校思想政治工作会议精神，根据中共教育部党

组关于印发《高等学校学生心理健康教育指导纲要》（教党[2018]41 号）

精神，进一步提升我校心理健康教育工作实效，增强心理健康教育吸引力

和感染力，宣传心理健康知识，倡导健康生活方式，普及心理剧知识，引

导大学生关注心理问题，提高心理保健能力，决定举办 2019 年大学生心理

情景剧比赛。现将有关事项通知如下：

一、活动名称

普洱学院 2019 年心理情景剧比赛

二、主办单位、承办单位

主办单位：大学生工作部、宣传部、校团委

承办单位：大学生心理健康教育与发展中心

三、主题

本次校园心理情景剧大赛的主题是“新时代·心阳光·心成长”，强

调新时代大学生积极乐观的精神风貌以及追逐梦想，共同成长的心灵历程。

四、参赛内容要求

1、参演剧本主题要积极向上、乐观健康，能真实反映出大学生在成长

过程中遇到的心理冲突和情感冲突等。

2、每个参赛作品表演时间不得超过 10 分钟。每个参赛作品的参赛人

员在 10人以内。

3、鼓励剧本为原创作品，原创作品请在报名时作品边注明 (原创)。

五、比赛办法

1、剧本创作比赛

各二级学院初步筛选剧本，对剧本的言论及思想，须严格把关。于 4

月 23日前将筛选后的剧本名称及剧情梗概以纸质的方式交到大学生心理健

康教育与发展中心做进一步评选及反馈修改意见。表演比赛前请各二级学

院组织参赛学生排演。

2、心理剧表演比赛

决赛于 5 月 24 日举行。

六、奖项设置

1、剧本创作奖项

一等奖 1 部；

二等奖 2 部；

三等奖 3 部；

优秀奖若干部。

2、心理情景剧比赛奖项

一等奖 1 项；

二等奖 2 项；

三等奖 3 项；

优秀奖若干项。

七、未尽事宜另行通知。

附：心理剧剧本筛选推荐统计表

普洱学院学生工作部（处）

2019 年 4 月 18 日

心理剧剧本筛选推荐统计表

院系：数学与统计学院 日期：2019 年 4 月 23 日

序号 学院 班级 创作者 剧目名称 剧情梗概 推荐意见

1 数学与统计学院 18 级数学

1班（本）

宋嫱 重拾阳光 苏梦刚迈入

大学生活难

以适应的环

境，导致她自

卑选择用孤

傲高冷来掩

饰自己的内

心，细心舍友

帮助改变。

2 数学与统计学院 17 级数学

2班（本）

马豪

储思宇

陶磊

申雨玲

迷途知返 失足少年张

平，因沉迷各

类游戏，痴迷

奢侈品等原

因走上了网

贷的道路。在

大家的帮助

下，张平顺利

的解决了网

贷的问题

填表人：王娇 审核人：